

# MAJANDUSAASTA ARUANNE

**aruandeaasta algus:** 01.01.2022

**aruandeaasta lõpp:** 31.12.2022

**nimi:** Mittetulundusühing SPIN

**registrikood:** 80376713

**tänava/talu nimi,** Telliskivi tn 60a  
**maja ja korteri number:**

**linn:** Tallinn

**maakond:** Harju maakond

**postisihnumber:** 10412

**telefon:** +372 55579709

**e-posti aadress:** priit@spinprogramm.ee

## Sisukord

Tegevusaruanne	3
Raamatupidamise aastaaruanne	7
Bilanss	7
Tulemiaruanne	8
Rahavoogude aruanne	9
Netovara muutuste aruanne	10
Raamatupidamise aastaaruande lisad	11
Lisa 1 Arvestuspõhimõtted	11
Lisa 2 Võlad ja ettemaksud	11
Lisa 3 Võlad töövõtjatele	12
Lisa 4 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	12
Lisa 5 Tööjõukulud	13
Lisa 6 Seotud osapooled	13
Aruande allkirjad	15

## Tegevusaruanne

Mittetulundusühing SPIN on avalikes huvides tegutsev organisatsioon, mille eesmärgiks on riskikäitumise vähendamine ja õigusrikkumiste ennetamine noorte hulgas. Eesmärgi saavutamiseks teostatakse muuhulgas spordil tuginevate ennetusprogrammide ettevalmistamist ja läbiviimist.

MTÜ SPINi kui organisatsiooni iseloomustab:

- tugev usk sellesse, mida teeme;
- läbimõeldud ja vajalikele muudatustele avatud tegevusmudel;
- sisukas ja nõudlik partnerlus erineva sektori organisatsioonidega;
- professionaalsed ja pühendunud meeskonnaliikmed.

MTÜ SPIN perioodi 01.01.2022-31.12.2022 tegevused keskendusid SPIN-programmi elluviimisele kuues Tallinna linnaosas (Põhja-Tallinn, Lasnamäe, Haabersti, Mustamäe, Nõmme ja Kesklinn), Kohtla-Järvel, Narvas, Tartus, Viimsis, Pärnus, Tõrvas, Viljandis, Paldiskis, Raplas, Saku, Põlva ja Rae vallas. Samuti ettevalmistavatele tegevustele programmi laiendamiseks, mille tulemusena avasime sügisel 2022 programmi Saaremaal ja Jõgeval.

Uute piirkondade valiku kriteeriumeid arutati ühiselt SPIN-programmi keskses juhtrühmas. Arutelu tulemusena lepiti kokku, et uutesse piirkondadesse laienemise vajadus on kõigis maakonnakeskuste kohalikes omavalitsustes, kus SPIN-programmi veel ei rakendata. Oluliseks valiku kriteeriumi aluseks võeti maakondade, sh maakondade keskuste alaealiste ja täiskasvanute õigusrikkumiste/kuritegevuse taset. Samuti väga oluliseks faktoriks oli KOV'i poolne tugev koostöövõrgustik ning kohaliku koostöövõrgustiku liikmete suur huvi SPIN-programmi rakendamise vastu.

Kõikide gruppide keskmine osalus oli 9.0 noort sessiooni kohta.

### SPIN-programmi visioon, missioon ja väärtused

#### Visioon

SPIN-programmis osalevatest noortest saavad aktiivsed, avatud ja hoolivad kogukonna liikmed.

#### Missioon

Looma noortele toetava, turvalise ja motiveeriva keskkonna, kus anname läbi spordi edasi positiivseid väärtusi ning erinevaid eluks vajalikke oskusi meeskonnatööst konfliktide lahendamise ja eesmärkide seadmiseni.

#### Väärtused

- Aktiivsus. SPINi keskmises on sport, kuid peame oluliseks aktiivsust ja ettevõtlikust kogu elus – on igaühe kättes, milline maailm talle tulevikus vastu vaatab.
- Avatus. Soovime areneda läbi aja ning saavutada üha suuremat mõju, seetõttu oleme avatud nii inimeste, ideede, lahenduste kui ka kriitika suhtes.
- Hoolivus. Usume, et igaühes on potentsiaal olla hooliv kodanik. Meie eesmärk on tuua noortes välja nende parimad omadused, teeme seda läbi hoolivuse, tähelepanelikkuse ja julgustamise.

### SPIN-programmi sisu

SPIN-programm on uuenduslik ja rahvusvaheliselt edukas spordil põhinev arenguprogramm 9-18 aastaste ebatavalisest keskkonnast pärit noortele. Programmi peamine eesmärk on arendada noortes elus toimetulekuks vajalikke sotsiaalseid ja enesejuhtimise oskusi. Programmi pikaajaline eesmärk on riskikäitumise vähendamine ning noorte püsimine haridussüsteemis ning jõudmine tööturule. Programmi mudel põhineb Suurbritannias juba 13 aastat edukalt ja mõjusalt toimiva programmi Kickz mudelil.

Programmi raames viiakse sihtrühma noortele (nii poisid kui tüdrukud) kolm korda nädalas läbi vaba aega sisustavaid ja osalejaid arendavaid sessioone. Tegevused SPIN-i sessioonides jagunevad kaheks: 2/3 on portliikud tegevused (enamasti jalgpall, ent ka teised meeskondlikud alad) ja 1/3 sotsiaalseid ja enesejuhtimise oskusi arendavad tegevused.

### SPIN-programmi koordineerimine, koostööpartnerid ja rahastamine

Programmi elluviimist koordineerib MTÜ SPIN, kes vastutab programmi igapäevase sisulise ja finantsjuhtimise ning administreerimise eest. Samuti tegevuskava kujundamise ning elluviimise, osalejate värbamise ja koostöövõrgustiku koordineerimise ning osapoolte toetamise eest programmi elluviimisel. Programmi läbiviijateks olid 2022. aastal professionaalsed ja spetsiaalse täiendõppe saanud tipptreenerid jalgpalliklubidest FC Flora, FCI Levadia, Narva Trans, FC Storm, FC Helios, Paide Linnameeskonna ja Viljandi Tuleviku. Treeneritele on toeks noorsootöö/psühholoogi/ sotsiaalpedagoogi hariduse ja kogemusega eluuskuste treenerid.

2022. aasta lõpu seisuga rakendati SPIN-programmi kaheksateistkümnes omavalitsuses 32 noortegruppi, milles osales enam kui 600 noort. Kokku osales 2022. aastal programmi sisuliste tegevuste elluviimisel 66 inimest (55 treenerit ja eluuskuste treenerit ning 11 programmi juhtivat

meeskonna liiget). Põhimeeskonna kõrval panustas 2022. aasta lõpu seisuga SPIN-programmi elluviimisse rohkem kui 120 koostööpartnerit nii avalikust, kolmandast kui erasektorist. Sisukas koostöö oli järgnevate avaliku ja kolmanda sektori organisatsioonidega. Esiteks programmi strateegilised partnerid Siseministerium, Heateo Sihtasutus, Eesti Jalgpalli Liit, Politsei- ja Piirivalveamet, Tallinna Spordi- ja Noorsooamet, Briti Nõukogu, Heateo Mõjufond. Samuti jalgpalliklubid FC Flora, FCI Levadia, FC Storm, JK Narva Trans, FC Helios ja JK Viljandi Tulevik. Lisaks Tallinna Haridusamet, Põhja-Tallinna Linnaosa Valitsus, Lasnamäe Linnaosa Valitsus, Mustamäe Linnaosa Valitsus, Haabersti Linnaosa Valitsus, Nõmme Linnaosa Valitsus, Kesklinna Linnaosa Valitsus, Kohtla-Järve linn, Narva linn, Tartu linn, Viimsi vald, Pärnu linn, Rae vald, Tõrva vald, Põlva vald, Saku vald, Paide linn, Haapsalu linn, Viljandi linn, Valga vald, Rapla vald, Saaremaa vald, Rakvere linn, Jõgeva vald, Suurbritannia Suursaatkond, Avatud Meele Instituut, Riigi Tugiteenuste Keskus. Tihedat koostööd tehti ka kõigi tegutsemispiirkondade koolidega.

2022. aasta jooksul jätkusid partnerlussuhted mitmete erasektori partneritega, kes aitavad panustada SPIN-programmi elluviimisse. Koostöö jätkus ka Briti Nõukoguga, kes rahastab SPIN-programmi elluviimist Narva linnas.

SPIN-programmi elluviimist rahastatakse peamiselt Euroopa Sotsiaalfondi vahenditest, millele lisandub riiklik kaasfinantseering Siseministeriumi poolt. Seda vastavalt MTÜ SPIN ja Siseministeriumi vahel sõlmitud koostöölepingule „Noortele arenguvõimaluste pakkumine programmi SPIN abil, 2014-2020.2.07.003.01.15-0001“ ajavahemikul 01.12.2014 - 31.12.2020. Olulise panuse andsid 2022. aastal ülalnimetatud erasektori partnerid, kes panustasid oma toodete või teenustega nii pro bono kui tuntavat allahindlust tehes. Samuti jätkasid 2022. aastal rahaliselt panustades Kohtla-Järve linn, Saku vald, Tallinna linn, Tartu linn, Viimsi vald, Rae vald, Pärnu linn, Saku vald, Tõrva vald ja Briti Nõukogu.

### SPIN-programmi mõju

SPIN-programmi mõju hindamine on väga oluline osa programmi elluviimisest, et arendada programmi sisuliselt ja selgitada välja programmi eesmärkide täitumise saavutustase. SPIN-programmi mõju hindamiseks loodud instrument põhineb SPIN-programmi mõju mudelil ning selles välja toodud individuaalsete, kooliga ja eakaaslastega seotud riskitegurite vähendamisel ja kaitsetegurite tugevdamisel. SPIN-programmi mõju hindamine viiakse läbi pre-post meetodil (ilma kontrollgrupita). Selle meetodi järgi kogutakse tunnuste avaldumise kohta andmeid enne sekkumise algust ja pärast sekkumist. Igal andmekogumisel kasutatakse samu mõõtvahendeid. Mõju hindamise käigus hinnatakse muutust sekkumises osalenud grupis.

Sügisel 2020 valmis SPIN-programmi mõju hindamise 2.-6. hooaja (2015/2016, 2016/2017, 2017/2018, 2018/2019 ja 2019/2020) koondraport, mis tuvastas positiivseid muutusi nii kooliga seotud näitajates kui sotsiaalsetes ja enesejuhtimise oskustes.

Kooliga seotud muutused. Nende vastanute seas, kes olid osalenud ühe hooaja jooksul paranes õppeedukuse keskväärts 9%. Õppeaasta lõpul ületas õppeedukuse keskmine hinnang kassikaaslastega samaväärse õppeedukuse piiri. Tuvastati käitumise hinde keskväärtsuse hinnangu paranemine 9%. Õppeedukuse ja käitumise hinnang on seda kõrgem, mida aktiivsem on olnud noore osalus SPIN-programmis. Kõige aktiivsemate osalejate (enam kui 140 kontaktundi hooaja jooksul) õppeedukus oli osalemise järgselt 17% kõrgem võrreldes väiksema osalusaktiivsusega noortega. Koolikohustuse täitmine paranes 24% osalejate jaoks.

Peamised järeldused sotsiaalsete ja enesejuhtimise oskuste paranemise osas olid järgmised.

- Võrreldes programmile eelnenud olukorraga osalejate prosotsiaalne hoiak tugevnes. Samal ajal reeglina murdeas prosotsiaalsed hoiakud nõrgenevad. See tähendab, et SPIN-programm suutis luua muutuse, mis trendi vastupidiseks pööras.
- SPIN-programmiga liitujad on reeglina nõrgema enesekontrolliga kui Eesti noored 7.-9. klassis keskmiselt. SPIN-programmis osalejate seas enesekontroll tugevneb, seda märgatavalt just vene keelt kõnelevate noorte seas. Mida nõrgema enesekontrolliga on noored programmiga liitudes, seda olulisem muutus osalejate seas tuvastati, mis viitab asjaolule, et SPIN-programmis osalejate enesekontroll läheneb Eesti keskmistele väärtustele. Lisaks on teada, et noorte seas vanuses 7.-9. klassi enesekontrolli keskmine tase koos vanuse suurenemisega langeb. Arvestades ühiskonna trendi, on ka enesekontrolli näitaja samaks jäämine positiivne tulemus, kuna programm suudab ära hoida ealisest iseärasust tuleneva enesekontrolli nõrgenemise.
- 2015-2020 aasta andmetele tuginedes on tõendatud, et enesetõhususes on täheldatavad muutused paremuse suunas. Muutuste ulatus sõltub nii programmis osalemise kestusest, soost kui ka emakeelest.

Kokkuvõte. SPIN-programmis osalemine aitab parandada õppeedukust, käitumist ja tugevdada või säilitada sotsiaalseid ja enesejuhtimise oskuseid. Tuginedes 2015-2020 perioodi andmetele, on tõendatud, et osalejate seas paraneb juba ühe hooajalise osalemise järgselt õppeedukus ja koolikäitumine.

Märtsis 2020 valmis Stories for Impact OÜ poolt läbi viidud SPIN-programmi mõju tõendatuse tõstmise võimaluste analüüsi lõppraport. Analüüsi teostamist rahastas Heateo Mõjufond. Analüüsi käigus keskenduti võimalustele SPINi sekkumismudeli standardiseerimise tõstmiseks ja tulemuste ning mõju mõõtmise senise süsteemi edasi arendamiseks.

Analüüsi käigus selgus, et SPIN-programmi teoreetiline mudel ja programmi ülesehitus on kooskõlas teaduskirjanduses levinud teooriate ning soovitusetega. Näiteks on programmi eluoskuste komponent teaduskirjanduse alusel väga oluline programmi eesmärkide saavutamiseks, sest konkreetne juhendamine sotsiaalsete ja enesejuhtimise oskuste teemadel aitab noortel kanda treeningkontekstis õpitud oskused üle spordivälisesse keskkonda. Samuti on ka teaduskirjanduses välja toodu põhjal SPIN-programmi tugevuste seas kogukonnapõhine lähenemine

ning kohaliku tugivõrgustiku kaasamine.

Programmi mõju hindamises kasutatavad mõõdetavad isikutegurid kajastuvad ka rahvusvahelises teaduskirjanduses, seega on SPINi valikud igati asjakohased. Analüüsi autorite üks järeldustest oli, et programmi mõju mõõdetakse juba praegu läbi rohkemate tegurite kui mitmete uurijate poolt väljatoodud rahvusvahelistest näidetest kaardistatud sarnaste spordipõhiste programmide puhul.

Analüüsi teostajad viisid läbi ka mitmeid sessioonide vaatlusi ja intervjuusid. Intervjuude ja vaatluste põhjal on SPIN-programmi mõjusaimad elemendid alljärgnevad:

- pakutakse tegevust, mis on laialdaselt atraktiivne erinevat tüüpi noortele. Nimelt on jalgpalli mängimine paljudele noortele atraktiivne (sõltumatult soost, vanusest ja emakeelest), sh tõrjutusriskis ja/või riskikäitumisega noortele;
- nii noorte värbamine kui nende sessioonides osalemise toetamine on selgelt eesmärgistatud ja toimib selgete põhimõtete järgi (värbamismudel). Programmi värvatakse tõendatult nn riskioludes elavaid noori (eelkõige soovitude, aga ka eneseselektiooni põhjal);
- unikaalne läbiviimise mudel, millest lisaks sisulistele ja korralduslikele põhimõtetele on oluliseks osaks läbiviijate motivatsioon ja mitmekülsus, tagades sessioonide läbiviimise kahe pühendunud ja professionaalse inimese poolt. Sessioone disainitakse ja viiakse läbi „rätsepaülikonnana“, s.t lähtuvalt osalejate vajadustest ja huvidest ning grupidünaamikast;
- juhtumikorraldus ja võrgustikutöö, mida teeb piirkondlik koordinaator (s.t noore toetamine sessioonide vahelisel ajal ja vajadusel noort ümbritseva tugivõrgustiku kaasamine).

SPINi sessioonide läbiviimise analüüsil tuvastati järgmised ühtlased tugevused ja positiivsed praktikad:

- sujuv toimetulek iga sessiooni erisuste ja ootamatustega (sh osalejate arvu suure varieerumisega);
- keskendumine noori paeluvatele tegevustele;
- eluoskuste teemade järjepidev käsitlemine (vestluste ja/või harjutuste formaadis);
- refleksioon (sessioonide kokkuvõtmine vestluste formaadis);
- läbiviijate toetav ja tunnustav hoiak osalejate suhtes.

Läbiviimise analüüsi käigus tuvastati ka mitmeid ühtlustamisvajadusi, mis on programmi rakendajale ülimalt väärtuslikuks sisendiks programmi edasise arendamise ja kvaliteedi tõstmisel, mh kavatseme:

- ühtlustada ja ajakohastada erinevaid programmi sisumaterjale;
- standardiseerida treenerite professionaalse arengu toetamisel programmi sessioonideks ettevalmistamise ja läbiviimise aluspõhimõtteid;
- töötada välja lahendus osaluse info ja mõju hindamisega seotud andmekorje automatiseerimiseks eesmärgiga muuta andmekorje läbiviimise protsess efektiivsemaks, mitmekesistada erinevate osalus- ja mõju hindamise tulemuste analüüsimise võimalusi, tõsta paremini esile osalusega seotud tulemusi ja saada sisukamat infot juhtimisotsuste tegemiseks;
- analüüsida pikemaajalise mõju mõõtmise mudeli muutmiseks seotud ettepanekuid ning teha otsused, millise metodoloogiaga ja mõõtmisinstrumente kasutades jätkata ideaalis juba 2020. aasta augustist algaval uuel hooajal.

Noored ise hindavad programmis jätkuvalt eelkõige kolme aspekti – arendavaid jalgpallitreene, inspireerivaid ja teotavaid treenereid ning võimalust õppida uusi teadmisi ja oskusi, mida saab praktikas kasutada ka teistes eluvaldkondades.

Poliitikauuringute keskusega „Praxis“ alustasime koostööd 2022. a II pooles, et välja töötada SPIN-programmi mõjuhindamise tõendatuse uut mudelit, mis viib SPIN mõjuhindamise veelgi kõrgemale tasemele. Aruandlusperioodi peamine eesmärk oli SPIN-i programmiteooria visuaalne kirjeldamine, mis saab pakkuda sisendit SPIN-programmi kvaliteetseks mõjuhindamiseks tulevikus. Kirjanduse analüüsi tulemusel koostati täiendatud programmiteooria ning valideeriti selle programmi rakendajate ja tellijaga 27.09.2022. toimunud töötoas ning sellele järgnenud kohtumistel.

### **SPIN+ arenguprogramm**

SPIN+ arenguprogramm alustas augustis 2022. aastal koostööd läbiviimist spordiklubide treeneritega, et kasutada SPINi meetodeid ja levitada SPINi väärtusi ka väljaspool SPIN-programmi ning teiste spordialade juures.

SPIN+ arenguprogrammi osaleja on tänapäevase õppimise kujundaja, kel on võimalik rakendada SPIN-programmi põhimõtteid enda treeningutel ja olla teerajajaks mõjusa tõendus põhise muutuse loomisel Eesti treeningmaastikul. Nelja spordiala: judo-, käsipalli-, võrkpalli- ja kergejõustikutreeneritel on võimalus osaleda motiveerivas arenguprogrammis, mille eesmärk on laiendada teadmisi ning oskusi noorte arengu toetamiseks ning innustada SPIN-programmil põhinevaid väärtusi oma tundides edasi andma. SPIN+ koosneb viiest kahepäevasesest tsükliõppest ning sisaldab lisaks baaskoolitustele järjepidevaid praktilisi kogemuspäevi ja supervisioone. Augustis 2022 alustas 16 treenerit ja nende 16 treeninggruppi. Osalejaid toetavad tunnivaatluste ja vestluste kaudu mentorid, toimib „õpipartneri“ süsteem ning osalejatel on ligipääs sessioonide läbiviimise SPINi juhendmaterjalidele. Vaatluse aluseks on SPINi treeningute kvaliteedimudel. Mentorite tiimil on oma aruandluse vorm, kus märgitud külastused ja nende oluliste aspektide lühikokkuvõte.

Programmis osalev treener peaks omandama oskuse luua turvalist ja mitmekülgset arengut toetavat treeningkeskkonda, kaasava õpetamise oskused, positiivse ja toetava tagasisidestamise oskused, distsipliini kehtestamisoskused, mitteformaalse õppe läbiviimise oskused.

SPIN+ koolitusprogrammi väljaarendamiseks oli koostatud töögrupp, kuhu kuuluvad SPIN programmi eluoskuste tiimi liikmed – Snezana

Stoljarova, eluuskuste suunajuht ja eluuskuste mentorid. Töögrupi liikmete taust on koolitusprogrammi arendamiseks piisavalt mitmekülgne: spordipsühholoogia, koolipsühholoogia, noorsootöö, väärtuskasvatus, coaching, kunstiteraapia, supervisioon.

Ettevalmistavad faasis pandi paika koolitusprogrammi õpiväljundid ja teemad jaotati koolituse moodulite vahel järgmiselt:

• 1 moodul:

- o sissejuhatus väärtuskasvatusse/EO õppesse;
- o oluline teoreetiline taust: laste ja noorte arengu põhiprintsiibid, õppimismehhanismid;
- o praktilised teadmised ja oskused: grupiprotsessid – grupi kliima ja käitumise kujundamine

• 2 moodul:

- o Oluline teoreetiline taust: motivatsiooni teooriad
- o Praktilised teadmised ja oskused: toetava ja motiveeriva treeningkliima loomine noortele
- o Grupiprotsesside jätkuks: konfliktide ennetamine ja lahendamine

• 3 moodul:

- o Oluline teoreetiline taust: uus õpikäsitus (kaasav õpe, mitteformaalne õpe)
- o Praktilised teadmised ja oskused: kaasava õpetamise meetodite kasutamine trennis;
- o EO teemade põimimine trenni

• 4 moodul:

- o EO tegevuste läbiviimise planeerimine, eesmärgistamine, läbiviimine ja analüüs
- o Oskuste ja teadmiste täiendamine ja kinnistamine

• 5 moodul:

- o Kokkuvõtlik moodul: kogemuste jagamine, refleksioon, edasiste sammude planeerimine

Paralleelselt SPIN+ arenguprogrammi ettevalmistavate töödega alustasime SPIN-programmi eluuskuste juhendmaterjalide digitaliseerimist. Mitmete platvormide seast osutuks valituks THINKIFIC keskkond.

#### **ERAMUS+ projekt „We Play Together“**

Projekti üldine eesmärk on kasutada sporti vahendina noorte sotsiaalse kaasatuse suurendamiseks ja Ukraina põgenike integratsiooni aitamiseks. Oktoobris 2022. aastal toimus projekti partnerite esimene kohtumine Tallinnas, kus kokku osales 39 inimest. Projekti partneriteks on: MTÜ SPIN (Eesti), International Sport and Culture Association (Taani), Latvian Sports Federations Council (Läti), The Kazickas Family Foundation, Youth Can (Leedu) ja Fundacja V4 sport (Poola).

Eesmärgi saavutamiseks on tegevused omavahel seotud work package'iks (WP).

WP1 on oluline projekti rakendamiseks kohalikul tasandil ja pakume Ukraina ning kohaliku vene kogukonna noortele võimalusi sporditegevuse kaudu kogukonna ühtekuuluvusele kaasaaitamiseks. Tahame suurendada SPINis suutlikkust pakkuda kvaliteetsemaid ja kaasavamaid spordivõimalusi vähemate võimalustega noortele (sh sisserändajatest noortele), korraldades gruppide ühistegevusi, sh piirkondlikke laagreid. Noorte vajaduste paremaks arvestamiseks loome noortest koosneva nõuandekogu, keda kaasame süsteemselt plaanitud tegevustesse. Tõlgime SPINi eluoskuste juhendmaterjali inglise, vene ja ukraina keelde.

WP2 annab projekti partneritele võimaluse üksteiselt õppimiseks ja heade praktikate jagamiseks. Selleks korraldame õpirändeid Leetu, Läti, Poola ja Eestisse, mil toimuvad ühised kohtumised. Õpirännete eesmärgiks on õppida kohalike algatuste ja praktiliste näidete kaudu, kuidas läbi spordi sotsiaalset kaasatust suurendada.

#### **SPIN-programmi 2022. aasta tulemused lühidalt kokku võetuna:**

- SPIN-programmis tegutses 2022. aasta lõpu seisuga 32 gruppi (11 Tallinnas, kolm Kohtla-Järvel, kolm Narvas, üks Tartus, üks Viimsi vallas, üks Pärnus, üks Rae vallas, üks Tõrva vallas, üks Põlva vallas, üks Rapla vallas, üks Paide linnas, üks Viljandi linnas, üks Haapsalu linnas, üks Saku vallas, üks Valga vallas, üks Saaremaa vallas, üks Jõgeva vallas ja üks Rakvere linnas). Neist 20 gruppi Euroopa Sotsiaalfondi ja Siseministeeriumi baasrahastusel, üks grupp Kohtla-Järve linna rahastusel, üks grupp Tartu linna rahastusel, üks grupp Briti Nõukogu rahastusel, üks grupp Viimsi valla rahastusel, neli gruppi Tallinna linna rahastusel, üks grupp Pärnu linna rahastusel, üks grupp Rae valla rahastusel, üks grupp Saku valla rahastusel, üks grupp Tõrva valla osalisel kaasrahastamisel. Programmi elluviimise rahastamiseks andsid tuntava finantsilise panuse ka MTÜ Yolo Charity.
- Seisuga 31.12.2022 on programmis ESF'i poolt rahastatud gruppides teenust saanud 1241 osalejat, neist programmi läbinud 1399 osalejat.
- Programmi elluviimiseks on kaasatud enam kui 120 koostööpartnerit. Kokku koondab läbi SPIN-programmi noorte toetamiseks loodud tugivõrgustik enam kui 270 inimest nii avalikust sektorist, erasektorist kui vabakonnast.
- SPIN laienes 2022. aastal viide uude piirkonda – Valga valda, Saaremaa valda, Jõgeva valda, Rakvere linna ja Tallinna Kesklinna linnaossa.
- Läbi viidi üks SPIN-programmi suurturniir, mis toimus 18. juuni 2022 Lilleküla välväljakutel Sportland ja Nike Arena.
- Programmi keskmine kuu osalusnäitaja oli 2022. aastal 9,0 noort sessiooni kohta.
- Alustati SPINi välistele treeneritele mõeldud SPIN+ arenguprogrammiga ning universaalseks ennetuseks kasutatavate e-õppematerjalide loomist. SPIN+ arenguprogrammi kaasati 16 meeskonnasporti- ja individuaalalade treenerit.
- Alustasime ERASMUS+ projektiga „We Play Together“, mille eesmärk on kasutada sporti vahendina noorte sotsiaalse kaasatuse suurendamiseks ja Ukraina põgenike integratsiooni aitamiseks.

## Raamatupidamise aastaaruanne

### Bilanss

(eurodes)

	31.12.2022	31.12.2021	Lisa nr
Varad			
Käibevarad			
Raha	274 137	418 460	
<b>Kokku käibevarad</b>	<b>274 137</b>	<b>418 460</b>	
<b>Kokku varad</b>	<b>274 137</b>	<b>418 460</b>	
Kohustised ja netovara			
Kohustised			
Lühiajalised kohustised			
Võlad ja ettemaksud	92 608	68 654	2
<b>Kokku lühiajalised kohustised</b>	<b>92 608</b>	<b>68 654</b>	
Pikaajalised kohustised			
Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused	120 208	309 741	4
<b>Kokku pikaajalised kohustised</b>	<b>120 208</b>	<b>309 741</b>	
<b>Kokku kohustised</b>	<b>212 816</b>	<b>378 395</b>	
Netovara			
Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem	40 065	20 341	
Aruandeaasta tulem	21 256	19 724	
<b>Kokku netovara</b>	<b>61 321</b>	<b>40 065</b>	
<b>Kokku kohustised ja netovara</b>	<b>274 137</b>	<b>418 460</b>	

## Tulemiaruanne

(eurodes)

	2022	2021	Lisa nr
Tulud			
Annetused ja toetused	1 075 203	611 823	
<b>Kokku tulud</b>	<b>1 075 203</b>	<b>611 823</b>	
Kulud			
Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	-327 265	-114 159	2
Tööjõukulud	-726 716	-477 977	5
<b>Kokku kulud</b>	<b>-1 053 981</b>	<b>-592 136</b>	
<b>Põhitegevuse tulem</b>	<b>21 222</b>	<b>19 687</b>	
Muud finantstulud ja -kulud	34	37	
<b>Aruandeaasta tulem</b>	<b>21 256</b>	<b>19 724</b>	

## Rahavoogude aruanne

(eurodes)

	2022	2021
Rahavood põhitegevusest		
Põhitegevuse tulem	21 222	19 687
Põhitegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus	-165 579	21 258
<b>Kokku rahavood põhitegevusest</b>	<b>-144 357</b>	<b>40 945</b>
Rahavood investeerimistegevusest		
Laekunud intressid	34	36
<b>Kokku rahavood investeerimistegevusest</b>	<b>34</b>	<b>36</b>
<b>Kokku rahavood</b>	<b>-144 323</b>	<b>40 981</b>
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses	418 460	377 479
<b>Raha ja raha ekvivalentide muutus</b>	<b>-144 323</b>	<b>40 981</b>
Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus	274 137	418 460

## Netovara muutuste aruanne

(eurodes)

	Kokku netovara	
	Akumuleeritud tulem	
<b>31.12.2020</b>	20 341	20 341
Aruandeaasta tulem	19 724	19 724
<b>31.12.2021</b>	40 065	40 065
Aruandeaasta tulem	21 256	21 256
<b>31.12.2022</b>	61 321	61 321

## Raamatupidamise aastaaruande lisad

### Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

#### Üldine informatsioon

MTÜ SPIN raamatupidamise aastaaruanne on koostatud vastavalt Eesti finantsaruandluse standardile ja kasutades soetusmaksumuse meetodit. Raamatupidamise aastaaruande arvnäitajad on esitatud eurodes.

#### Raha

Rahana kajastatakse pangakonto jääki.

Rahavoogude aruandes kajastatakse rahavoogusid äritegevusest kaudsel meetodil.

#### Nõuded ja ettemaksud

Nõudeid ja kohustusi on bilansis kajastatud korrigeeritud soetusmaksumuses, mis lühiajaliste nõuete ja kohustuste puhul on võrdne nende nominaalväärtusega.

Lühiajalisi nõudeid hinnatakse ja kajastatakse tõenäoliselt laekuvas summas. Nõuete inventeerimisel hinnatakse igat nõuet eraldi.

#### Annetused ja toetused

Tegevuse sihtfinantseerimine, kajastatakse tuluna siis, kui sihtfinantseerimine muutub sissenõutavaks ning sihtfinantseerimisega seotud võimalikud tingimused on täidetud. Saadud sihtfinantseerimine, mille puhul tuluna kajastamise tingimused ei ole täidetud, kajastatakse bilansis kohustusena. Sihtfinantseerimine võetakse arvele saadud või saadava vara õiglases väärtuses.

Mittesihotstarbelised toetused ja annetused kajastatakse tuluna laekumise hetkel.

#### Tulud

Tulu teenuste müügist kajastatakse lähtudes valmidusastme meetodist, teenuse osutamisest saadavad tulud ja kasum kajastatakse proportsionaalselt samades perioodides nagu teenuse osutamisega kaasnevad kulutused.

#### Seotud osapooled

Tehinguteks seotud osapooltega loetakse tehinguid juhatuse liikmetega ja firmadega, milles nad omavad olulist osalust.

### Lisa 2 Võlad ja ettemaksud

(eurodes)

	31.12.2022	12 kuu jooksul
Võlad tarnijatele	3 286	3 286
Võlad töövõtjatele	61 673	61 673
Maksuvõlad	27 649	27 649
<b>Kokku võlad ja ettemaksud</b>	<b>92 608</b>	<b>92 608</b>
	31.12.2021	12 kuu jooksul
Võlad tarnijatele	1 372	1 372
Võlad töövõtjatele	48 501	48 501
Maksuvõlad	18 781	18 781
<b>Kokku võlad ja ettemaksud</b>	<b>68 654</b>	<b>68 654</b>

### Lisa 3 Võlad töövõtjatele

(eurodes)

	31.12.2022	31.12.2021
Töötasude kohustis	41 079	28 149
Puhkusetasude kohustis	20 594	20 352
<b>Kokku võlad töövõtjatele</b>	<b>61 673</b>	<b>48 501</b>

### Lisa 4 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused

(eurodes)

	31.12.2020	Laekunud	Tagasi makstud	Kajastatud tulemiaruanandes	31.12.2021
	Kohustised				Kohustised
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks					
Siseministerium	134 473	383 720		-310 347	207 849
Briti Nõukogu	52 145	19 980		-62 321	9 804
Kohtla-Järve Linnavalitsus	2 885	20 000	-2 885	-22 752	133
Eesti Jalgpalli Liit (UEFA)	38 312	0		-22 386	15 926
Viimsi Vallavalitsus	9 362	40 140		-22 971	26 561
Tallinna Linnavalitsus	17 969	74 000	-17 969	-57 671	16 329
Rae Vallavalitsus	15 072	18 290		-12 940	20 422
Saku Vallavalitsus	0	10 000		-6 673	3 327
Otepää sihtfinantseeringud	4 850	0		-3 672	1 178
Põlva sihtfinantseeringud	7 469	11 494		-18 964	0
Eraannetused	14 101	9 900		-13 864	5 743
Tartu Linnavalitsus	0	20 000		-17 531	2 469
<b>Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks</b>	<b>296 638</b>	<b>607 524</b>	<b>-20 854</b>	<b>-572 092</b>	<b>309 741</b>
<b>Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused</b>	<b>296 638</b>	<b>607 524</b>	<b>-20 854</b>	<b>-572 092</b>	<b>309 741</b>

	31.12.2021	Laekunud	Tagasi makstud	Kajastatud tulemiaruanandes	31.12.2022
	Kohustised				Kohustised
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks					
Siseministerium	207 849	441 133		-648 974	8
Briti Nõukogu	9 804	20 000		-29 804	0
Kohtla-Järve Linnavalitsus	133	20 000	-133	-20 000	0
Eesti Jalgpalli Liit (UEFA)	15 926			-15 926	0
Viimsi Vallavalitsus	26 561			-21 522	5 039
Tallinna Linnavalitsus	16 329	74 000	-16 329	-74 000	0
Rae Vallavalitsus	20 422	14 000		-21 326	13 096
Saku Vallavalitsus	3 327	20 000		-17 329	5 998
Otepää sihtfinantseeringud	1 178			-1 178	0
Põlva sihtfinantseeringud	0	9 000		-6 822	2 178
Eraannetused	5 743	5 500		-11 243	0
Tartu Linnavalitsus	2 469	21 000		-23 469	0
Pärnu Linnavalitsus	0	21 000		-21 000	0
Euroopa Komisjon	0	251 000		-156 211	93 889
<b>Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks</b>	<b>309 741</b>	<b>896 633</b>	<b>-16 462</b>	<b>-1 068 804</b>	<b>120 208</b>
<b>Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused</b>	<b>309 741</b>	<b>896 633</b>	<b>-16 462</b>	<b>-1 068 804</b>	<b>120 208</b>

## Lisa 5 Tööjõukulud

(eurodes)

	2022	2021
Palgakulu	-542 517	-356 144
Sotsiaalmaksud	-179 870	-118 995
Töötuskindlustus	-4 329	-2 838
<b>Kokku tööjõukulud</b>	<b>-726 716</b>	<b>-477 977</b>
Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale	25	22

## Lisa 6 Seotud osapooled

(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga		
	31.12.2022	31.12.2021
Füüsilisest isikust liikmete arv	1	1
Juriidilisest isikust liikmete arv	1	1
Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud olulised soodustused		

	2022	2021
Arvestatud tasu	30 036	27 470

Juhatuse liikmele makstud töölepinguline tasu

## Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 26.06.2023

Mittetulundusühing SPIN (registrikood: 80376713) 01.01.2022 - 31.12.2022 majandusaasta aruande andmete õigsust on elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
PRIIT JÕE	Juhatuse liige	27.06.2023

## Aruande üldkoosoleku kinnitamise staatus

Üldkoosoleku poolt kinnitatud

## Tegevusalad

Tegevusala	EMTAK kood	Põhitegevusala
Noorte- ja lasteühendused ning noorte ja laste heaolu edendavad ühendused	94993	Jah

## Sidevahendid

Liik	Sisu
Mobiiltelefon	+372 55579709
E-posti aadress	priit@spinprogramm.ee